
TIEN JN *
Tintelende stad

STAD TIENEN

BESLUIT VAN DE BURGEMEESTER D.D. 29 JULI 2020 - Tijdelijke 
politieverordening betreffende het verbod op het plaatsvinden van publieke 
en private evenementen

De burgemeester van de stad Tienen,

Gelet op de artikelen 134 §1 en 135 §2 van de nieuwe gemeentewet;

Gelet op het ministerieel besluit van 30 juni 2020 houdende dringende maatregelen om de verspreiding 
van het corona Covid 19-virus te beperken en latere wijzigingen;

Overwegende dat de Nationale Veiligheidsraad m vergadering van 27 juli 2020 de lokale besturen vroeg de 
geplande evenementen te evalueren en te annuleren indien ze een risico met zich meebrengen,

Overwegende dat de besmettingen door het Covid 19-virus landelijk gezien sterk in stijgende lijn zijn;

Overwegende dat de stad Tienen omgeven wordt door steden en gemeenten die besmettingen kennen;

Overwegende dat evenementen, hoewel door de Nationale Veiligheidsraad beperkt tot de aanwezigheid van 
100 personen indien het evenement mdoor plaatsvindt en 200 personen'mdien het outdoor plaatsvindt, 
bezoekers van buiten de stad aantrekken en, hoewel het gebruik van mondmaskers verplicht is, door de 
aard en de sfeer van de activiteit aanleiding geven tot minder voorzichtig gedrag;

Overwegende dat het, ter voorkoming van besmetting door het Covid 19-virus, dan ook noodzakelijk is alle 
publieke en private evenementen tot eind september 2020 te verbieden en alle geplande af te gelasten;

Overwegende dat de eerstvolgende gemeenteraadszitting pas doorgaat op 3 september 2020 zodat de 
burgemeester thans m het belang van de openbare gezondheid, een besluit dient te nemen op grond van 
de artikelen 134 §1 en 135 §2 van de nieuwe gemeentewet;

Overwegende het overleg met de gouverneur van de provincie Vlaams-Brabant bij mail d d 29 juli 2020; 

BESLUIT:

Artikel 1: Het besluit van de burgemeester d.d. 28 juli 2020 - Tijdelijke politieverordening betreffende het 
verbod op het plaatsvinden van publieke en private evenementen wordt opgeheven.

Artikel 2: Vanaf 30 juli 2020 tot en met 30 september 2020 mogen er geen publieke en private binnen- en 
buitenevenementen plaatsvinden op het grondgebied van de stad Tienen, met uitzondering van 
sportactiviteiten, andere activiteiten die met een apart protocol geregeld zijn en activiteiten die men 
individueel of met de eigen sociale bubbel doet en waarbij men niet of bijna met in contact komt met 
andere personen. Alle geplande publieke en private mdoor- en outdoor evenementen die met meer 
toegelaten zijn, worden afgelast.



Artikel 3’ Voor de toepassing van dit besluit wordt onder private evenementen verstaan evenementen die 
besloten (met toegankelijk voor anderen dan de genodigden) of publiek toegankelijk zijn en georganiseerd 
worden door private (rechts)personen of verenigingen.

Artikel 4: Dit besluit wordt ter bekrachtiging voorgelegd aan de gemeenteraad in zijn eersjvolgende zitting.

Patncia Willems 

Algemeen directeur


